
  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 29. března 2018 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Pořízení růstových komor 
v rámci projektu EVA 4.0“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Komory by měly dle zadávací dokumentace sloužit ke kultivaci lesních dřevin. Lze tedy předpokládat 
růstovou výšku alespoň 1,8m?  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Jak je uvedeno v technické specifikaci, zadavatel požaduje výškově nastavitelné police v celém 
rozsahu kultivační plochy. Růstová výška se bude odvíjet od aktuálně pěstovaného sadebního 
materiálu, který může dosáhnout výšky až 1,8 m, ale spíše (i vzhledem k potřebě časté manipulace se 
sadebním materiálem) bude jeho výška menší než max. možná. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Dle zadávací dokumentace je požadována minimální osvětlená plocha 0,9 m2. Vzhledem k faktu, že 
předmětem kultivace budou lesní dřeviny, lze předpokládat jednoúrovňový systém. Vnější rozměry 
komory tak, jak jsou specifikované v zadávací dokumentaci (1,4 x 1,2m) neumožňují dosažení 
požadované růstové plochy, protože vnitřní prostor komory je omezen zástavbou technologií a 
izolačních panelů. Růstová plocha tedy koresponduje s maximální šířkou 1,9m. Jsou vnější rozměry 
komory uvedeny správně?  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ne, rozměrová specifikace je v zadání uvedena chybně. Správné vnější rozměry jsou 1,8 x 1,4 m (šířka 
x hloubka), aby mohlo být dosaženo min. osvětlené plochy 0,9 m2. Zadavatel tedy tímto upravuje 
zadávací podmínky. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Jaké jsou požadavky na materiálovou konstrukci komory? V zadávací dokumentaci není 
specifikováno, ale toto klíčovým způsobem ovlivňuje vlastnosti a životnost komory. Lze dle 
dokumentace a účelů předpokládat požadavek na konstrukci ze sendvičových panelů o min. tloušťce 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 3  
 

 

70mm, ochranu krycího plechu žárovým zinkováním a bílou práškovou barvou, vnitřní konstrukci z 
korozivzdorných materiálů a podlahy z korozivzdorné oceli? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ano. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Dle rozměrové specifikace komora umožňuje vstup osob. Měla by tedy být vybavena bezpečnostní 
klikou tak, aby bylo možné komoru otevřít zevnitř, pokud by ji nedopatřením někdo zvenčí zavřel? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Ano, zadavatel tímto doplňuje požadavky uvedené v zadávacích podmínkách.. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

V dokumentaci je požadavek na měření a ukládání fluorescenčních parametrů. Měly by být tyto 
parametry také zobrazovány přímo na dotykovém panelu umístěném na komoře, spolu s ostatními 
údaji o vnitřním prostředí (teplota, vlhkost...)? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Ano, zadavatel tímto doplňuje požadavky uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Dle zadávací dokumentace je požadováno “proudění vzduchu o rychlosti min. do 0,3 m/s”. 
Předpokládá se tedy maximální proudění vzduchu <0,3 m/s? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Ano. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Požadovaná intensita osvětlení je 1500μmol/m2/s. Je to měřeno ve standardní vzdálenosti 1m od 
zdroje? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Ano. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Je požadováno neperiodické nastavení cirkadiánních parametrů? Tedy například možnost nastavení 
jiné délky dne a noci (a dalších parametrů) pro různé dny experimentálního protokolu? 



  
STRANA 

3 / 3  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Ano. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

V technické dokumentaci není specifikován požadavek na gradientní změnu environmentálních 
parametrů (tj. plynulý přechod z počáteční na cílovou hodnotu s možností nastavení sklonu spíše než 
skokovou, která neodpovídá přirozenému prostředí a rostliny stresuje). Je toto požadováno? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Ano, zadavatel tímto doplňuje požadavky uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Předpokládáme, že všechny parametry požadované v technické specifikaci jsou minimální a pokud 
nebudou splněny, dojde k vyřazení nabídky tak, jak je to běžné u všech výběrových řízení. Je tomu 
tak? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Ano. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Mimo jiné bychom chtěli požádat o dodání výkresu prostoru, kde budou komory umístěny, vzhledem 
k rozmístění dveří, elektriky, odpadů aj. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Výkres prostor je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 10. 4. 
2018 do 14:00 hodin.  

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 10. 4. 2018  od 14:05 hodin v zasedací místnosti v 6. patře 
budovy Rektorátu ČZU. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2018-03-29T14:44:57+0200
	Mgr. Iva Mádlová




